
Direzione Generale per le Biblioteche, gli Istituti Culturali ed il Diritto D 'Autore 

Servizio II 

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368 e successive modificazioni, recante 
"Istituzione del Ministero per i Beni Culturali e Ambientali, a norma dell'art. 11 della legge 15 
marzo 1997, n. 59"; 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, recante "Riforma dell'organizzazione 
del Governo, a norma dell'art. 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59" e successive modificazioni; 

VISTO il decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42 e successive modificazioni, recante 
"Codice dei Beni culturali e del Paesaggio, ai sensi dell'art. lO della legge 6 luglio 2002, n. 137" e 
successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 26 novembre 2007, n. 233, in particolare 
l'art. 15, relativo a "Regolamento di riorganizzazione del Ministero per i Beni e le Attività 
culturali" così come modificato dal decreto del Presidente della Repubblica 2luglio 2009, n. 91; 

VISTO il decreto ministeriale 20 luglio 2009 concernente "Articolazione degli uffici 
dirigenziali di livello non generale dell'Amministrazione centrale e periferica del Ministero per i 
Beni e le Attività culturali"; 

VISTO il decreto ministeriale 7 ottobre 2008 con il quale sono stati definiti l'ordinamento e 
il funzionamento amministrativo e contabile dell'Istituto Centrale per i Beni Sonori e Audiovisivi; 

VISTO il decreto del Direttore generale del 6 aprile 2009 concernente la composizione del 
Comitato di Gestione dell'Istituto Centrale per i Beni Sonori e Audiovisivi, i cui membri indicati 
alle lettere c), d), e) sono scaduti alla data del 6 aprile 20 12; 

VISTE le richieste di questa Direzione Generale al Direttore dell'Istituto Centrale per i Beni 
Sonori e Audiovisivi, con nota dell'8 maggio 2012 prot. 11767, e alla Conferenza permanente per i 
rapporti tra lo Stato, le Regioni e le Province autonome di Trento e Bolzano, con nota del 2 maggio 
2012 prot. 11069, per le designazioni di competenza; 

VISTA la nota del22 maggio 2012 prot. 996, con la quale il Direttore dell'Istituto Centrale 
per i Beni Sonori e Audiovisivi ha provveduto a richiedere il rinnovo delle nomine la cui 
designazione è di propria competenza; 

VISTA la designazione del membro in rappresentanza della Conferenza permanente per i 
rapporti tra lo Stato, le Regioni e le Province autonome di Trento e Bolzano del25 Luglio 2012; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere al rinnovo delle nomine dei membri del 
Comitato di Gestione, essendo decorso anche il periodo di "prorogatio" 

DECRETA: 

Art. l 

Il Comitato di Gestione dell'Istituto Centrale per i Beni Sonori e Audiovisivi, previsto all'art. 7 
del decreto ministeriale 7 ottobre 2008, è composto da: 

Via Michele Mercati,4- 00197 Roma 



Direzione Generale per le Biblioteche, gli Istituti Culturali ed il Diritto D 'Autore 

Servizio II 

a) dott. Massimo Pistacchi, in qualità di Direttore dell'Istituto Centrale per i Beni Sonori e 
Audiovisivi, Presidente; 

b) dott. Paolo Piccolini in qualità di funzionario preposto all'Ufficio contabilità e bilancio 
dell'Istituto Centrale per i Beni Sonori e Audiovisivi; 

c) sig. Luciano D'Aleo in qualità di funzionario tecnico scientifico dell'Istituto Centrale per i 
Beni Sonori e Audiovisivi; 

d) dott. Mauro Tosti-Croce, Dirigente presso la Direzione Generale per gli Archivi, 
componente designato dal Direttore generale per le Biblioteche, gli Istituti culturali e il 
Diritto d'Autore; 

e) maestro Rossana Tornassi Golkar, Direttore artistico dell'Orchestra Sinfonica dell'Europa 
Unita, quale componente designato dalla Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, 
le Regioni e le Province autonome di Trento e Bolzano; 

Art. 2 

I componenti di cui alle lettere c), d), e) durano in carica fino al compimento del triennio. 

Art. 3 

La partecipazione al Comitato di Gestione non prevede compensi, gettoni di partecipazione, 
indennità o rimborsi di alcun tipo. 

IL DIRE 

Via Michele Mercati,4- 00197 Roma 


